Theologi  
ca ueritas  
Francisci  
maronis.

Sermo tho  
misticus de  
saccis im  
plendis.

Magnũ sa  
cramentũ.

Primā ra-  
tionē docet  
quinque ra-  
tionibus,

Acutus fil-  
logismus,

Miror ex-  
pectantē ec-  
clesiā eum  
non intro-  
duxisse,

Canonice  
pcedit in  
emptiōe,

& hoc docebo breuiter decē rationib⁹. Prima est, quia literē illā continēt potestātē mihi datā, q̄ possum uobis participare merita Christi. Sed dicitis, quō tu potes nobis participare merita Christi? Audite hoc docebo quinque rationib⁹. Prima est, quia Christus p̄ uobis mortuus est, nō p̄ se, & hoc patet p̄ multas figuras, autoritates & ratiōes. Figuræ patēt in antiquo testamēto, q̄n abrahā obrulit filiū suū, q̄ nō p̄meruerat mori, quia ad huc tam fuit simplex q̄ nō cōsiderauit se offerēdū. Patet etiā p̄ autoritates, sicut Petr⁹ & Paulus in ep̄lis suis sepe dicūt, quia Christus mortuus est, iustus p̄ iniustus, & quia tradidit se iudicanti iniuste. Patet p̄ ratiōes, quia omnis rusticus bñ intelligit, quod deus nō potest pati si nō uellet, quia nō potest de⁹ peccare, ergo neq̄ debuit puniri, sed quia pass⁹ est, patet quia hoc nō p̄ suis p̄tis, sed p̄ uestris ptulit, ergo ratio indicat quia Christus non p̄ se sed p̄ uobis mortuus est. Secunda ratio est quia tā multa uulnera sustinuit, p̄ q̄bus unū fuisset satis. Tertia ratio est, quia ego sum sacerdos dispensator dei. Quarta quia sum dñicanus ordinis medicatiū, ad hoc a sanctissimo papa statutus & confirmatus, qui habet potestātē sup̄ oīa merita Christi immediate, ego autē mediate, quia p̄ papā hoc habeo q̄ possum dispensare, merita Christi, Mariæ uirginis & omniū sctōr⁹, & totius ecclesiæ triūphantis & militantis. O qd est hoc? Magnū nāq̄ est hoc: quia hanc potestātē ego habeo in literis meis quas absconditas habeo in saccis meis, & ideo patet per præmissas q̄ sacci mei sunt uacui & sunt pleni, quia regnū celor⁹ sicut iam audiuitis attuli in saccis. Intellexistis hæc oīa? Dicūt ei, Etiā, ait illis, Ideo ego sum sicut scriba doctus i regno celor⁹, qui profert de thesauro suo noua & uetera. Et cum hoc dixisset accepit saccū & excepit unā magnā lram, cū pōde rosa bulla & rubra sera, & ait magna uoce. Ecce denudate capita uīa, uiri & uxores meæ, aspiciate & uidete. Lu. Optime Hieronyme, liceat obsecro uel parū te interpellare orantem. Miror thomistā id mandasse mulierculis, ut nudis oīno capitibus, atq̄ amotis uelis attollerent obtutus, q̄n Paulus nō semel scripserit, qm̄ mulier uelato debeat capite orare deū. Hieronī, Te miror Luca, nōne dudū audisti, qm̄ paulinas ipsi ep̄las nū q̄ p̄spexerūt? Lu. Parce obsecro ipse peccaui, interim tu beneceptā orationē nihil offensus p̄sequere. Hieronī. Ait ergo. Denudate capita uīa uiri & uxores meæ, aspiciate & uidete sancta sctōr⁹, hoc est bona oīm bonor⁹, hoc est regnū celor⁹ quod ego attuli. Sed dicit aliqs aut aliqua. Quanti uis uendere? sicut mercatores p̄cedere in foro, quia sine huiusmodi interrogatiuis raro fit emptio. Bene ergo interrogatis. Quanti uis uendere? Ad quod ego, Scire debetis q̄ sctūs Augustin⁹ sicut du